Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №17
заседания Специализированного органа по контролю
за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл» (АСРО «ГС РМЭ»)
Дата проведения: 	18.12.2023
Время проведения:	11–00
Место проведения: 	Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 28
Председательствующий на заседании Специализированного органа по контролю за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ» (далее по тексту – Контрольной комиссии) Председатель Контрольной комиссии Королева Екатерина Германовна.
ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ:
1.	Королева Екатерина Германовна	– Председатель Контрольной комиссии, директор ООО «СК «КВАРТАЛ»
2.	Матрёнина Светлана Александровна	– заместитель начальника экспертного отдела АСРО «ГС РМЭ»
3.	Бобонина Светлана Юрьевна		– эксперт АСРО «ГС РМЭ»
4.	Павлова Марианна Валерьевна	– юрисконсульт АСРО «ГС РМЭ»
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ:
СЛУШАЛИ:
Королева Е. Г. сообщила, что на момент открытия заседания из 5 членов Контрольной комиссии в работе принимают участие 4 члена. Кворум имеется, Контрольная комиссия правомочна принимать решения, и предложила открыть заседание Контрольной комиссии.
РЕШИЛИ:
Открыть заседание Контрольной комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.
Председательствующий объявил заседание Контрольной комиссии открытым.
О ВЫБОРАХ СЕКРЕТАРЯ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ:
СЛУШАЛИ:
Королева Е. Г. предложила избрать секретарём Контрольной комиссии эксперта АСРО «ГС РМЭ» Бобонину Светлану Юрьевну в соответствии с п. 2.9 «Положения о Специализированном органе, осуществляющем контроль за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ», утверждённого решением Совета АСРО «ГС РМЭ» (протокол от 15.06.2023 №12), и Приказом от 09.08.2021 №75-ОД.
Подсчёт голосов поручить секретарю Бобониной С. Ю.
РЕШИЛИ:
Избрать секретарём Контрольной комиссии Бобонину Светлану Юрьевну. Подсчёт голосов поручить секретарю Бобониной С. Ю.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 4 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ:
СЛУШАЛИ:
Королева Е. Г. предложила утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии:
1.	О рассмотрении результатов внеплановой проверки кандидата в члены АСРО «ГС РМЭ» ИП Михеев С. Т.
2.	О согласовании Плана проверок на 2024 год соблюдения членами АСРО «ГС РМЭ» обязательных требований.
РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«О рассмотрении результатов внеплановой проверки кандидата в члены АСРО «ГС РМЭ» ИП Михеев С. Т.»
СЛУШАЛИ:
Матрёнина С. А. сообщила о том, что поступило заявление от Индивидуального предпринимателя Михеева Сергея Тимофеевича (ИП Михеев С. Т., ИНН: 121101278747, ОГРНИП: 318121500003754) о приёме в члены АСРО «ГС РМЭ».
На основании заявления была проведена внеплановая проверка, составлен Акт проверки представленных документов. По результатам проведённой внеплановой проверки ИП Михеев С. Т. соответствует условиям членства в АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
Внести на рассмотрение заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о приёме Индивидуального предпринимателя Михеева Сергея Тимофеевича в члены АСРО «ГС РМЭ» и наделении его правом согласно заявлению и уплаченным взносам в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств.
Утвердить акт внеплановой проверки ИП Михеев С. Т. Материалы приобщить в дело члена АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«О согласовании Плана проверок на 2024 год соблюдения членами АСРО «ГС РМЭ» обязательных требований»
СЛУШАЛИ:
Матрёнина С. А. представила членам Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» План проверок на 2024 год соблюдения членами АСРО «ГС РМЭ»:
1.	Требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации;
2.	Требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о техническом регулировании, включая соблюдение членами Ассоциации требований, установленных в стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, утверждённых Национальным объединением строителей;
3.	Исполнения обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключённым с использованием конкурентных способов заключения договоров;
Соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключённым членом Ассоциации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом Ассоциации был внесён взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации.
РЕШИЛИ:
1.	Согласовать План проверок на 2024 год соблюдения членами АСРО «ГС РМЭ» обязательных требований и направить его на утверждение Совету АСРО «ГС РМЭ».
2.	Индивидуального предпринимателя Михеева Сергея Тимофеевича после принятия в члены АСРО «ГС РМЭ» включить в План проверок на 2024 год.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.

Председатель
Контрольной комиссии											       Королева Е. Г.

Секретарь
Контрольной комиссии											       Бобонина С. Ю.
2